AP
COMUNE DI AIDOMAGGIORE

Provincia di Oristano

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

N°38 | 01.06/2011

ORIGINALE

Oggetto |Realizzazione di un ecocentro a servizio della raccolta RR.SS.UU. Ap-
provazione perizia suppletiva e di variante.

L'anno DUEMILAUNDICI, addi uno del mese di Giugno, alle ore 18.30 nella Casa Co-
munale, si e riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella

sua qualita di Sindaco e con l'intervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE
1 LICHERI Attilio X
2 ATZORI Renato X
3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, la Dr. Pietro Caria, il quale provvede al-
la redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.

18.8.2000, n° 267.

Constatata la legalita dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente di-
chiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ’Amministrazione comunale, ha partecipato al bando della R.A.S-, richiedendo un
contributo nella misura massima pari al 90% della spesa ammissibile, per la costruzione di un

ecocentro comunale;

Vista la nota prot. 16358 in data 04 agosto 2009 del Direttore del Servizio dellAssessorato della
Difesa Ambiente della Ras, recante l'oggetto : D.D.S. n° 14513/575 del 13/07/2009 P.O.R. FESR
2007-2013 Asse |V obbiettivo specifico 4.1. Attuazione dell'intervento di delega relativo a “ Interventi
di miglioramento e rafforzamento del sistema regionale di raccolta differenziata — Centri di raccolta
comunali”. U.P.B S04.06008- capitolo SC04.1430, esercizio finanziario 2008. Ente attuatore:

1




Comune di Aidomaggiore - Direttive per l'attuazione attraverso delega all’Ente dell'intervento in
guestione, per un importo complessivo di euro 88.000,00 di cui euro 8.000,00 a carico dellEnte
proponente;

Vista la nota prot. n° 16358 in data 4 agosto 2009 della RAS, Ass.to difesa Ambiente, avente per
oggetto: “Decreto del Direttore Servizi n° 145113/575 del 13/7/2009 P.O.R. 2007-20013 Asse IV
Obiettivo specifico 4.1 Attuazione interventi di delega relativo a “ Interventi di miglioramento e
rafforzamento del sistema regionale di raccolta differenziata —Centri di raccolta comunali”. U.P.B.
S04.06.008 capitolo SC4.1430 esercizio finanziario 2008. Ente attuatore: Comune di Aidomaggiore
— Direttiva per l'attuazione attraverso la delega all'Ente”.

Visto il progetto definitivo esecutivo redatto dal professionista dott. Ing. Italo Frau di Cagliari, ap-
provato con delibera G.C. n° 11 del 27.2.2010;

Vista la determina del responsabile del servizio tecnico n° 93 in data 14 giugno 2010 con la quale
vennero aggiudicati i lavori all’ Impresa CLM Srl con sede in Orosei (NU) via Botticelli sn n° 6
con il ribasso del 17,813% sul prezzo a base d’asta di euro 67.803,33 e quindi per I'importo netto
di euro 55.725,52 oltre a euro 1.500,00 per oneri relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso e
iva di legge;

Visto il contratto rep. n° 6 in data 22.06.2010 reg. a Oristano al n° 381 Serie | in data
08/07/2010;

Considerato che nel corso dei lavori € emersa la necessita di eseguire una perizia sup-
pletiva e di variante riguardante alcune modifiche necessarie da apportare al progetto
principale, per una migliore risuscita dell’'opera e alla sua funzionalita, secondo quanto previsto
dall’art. 132, comma 3 e comma 1 punto “c” del D.Lgs 163/2006, “per la presenza di inerenti
alla natura e alla specificita dei beni su quali si interviene verificatisi in corso d’opera, o di
rinvenimenti imprevisti o non prevedibili nella fase progettuale”;

Visto il verbale di SOSPENSIONE dei lavori in data 12.11.2010 redatto dal Direttore dei lavori al
fine della redazione di una perizia suppletiva e di variante ai lavori, per cui sopra,

Vista la perizia suppletiva e di variante comprensiva dei motivi nella relazione che accompagna la
stessa e composta dei seguenti elaborati;

a) relazione tecnica e quadro economico;

b) computo metrico;

c) quadro comparativo;

d) verbale di concordamento di nuovi prezzi ed schema atto di sottomissione.

e) tavolan® 1l - pianta attrezzata.

Ritenuto, pertanto, per i motivi suesposti, di dover approvare la citata perizia suppletiva e di
variante presentata in data 24.6.2010 prot. n°® 1539 e come sopra descritta, in quanto rispondente
alle esigenze di questa Amministrazione, per la quale si fa fronte mediante l'utilizzzazione dell ribaso
d’asta;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12 Aprile 2006, e successive modifiche e integrazioni;
Vista la L.R. n° 5/2007;

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla
regolarita tecnica ai sensi dell'art. 11 della L.R. 22.04.1987, n° 24 e ai sensi dell'art. 49 del citato
Decreto Lgs. n°267/2000;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla
regolarita tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarita contabile ai
sensi dell'art. 49 del citato Decreto n° 267/2000;

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi



DELIBERA

Di approvare la perizia suppletiva e di variante dei lavori
COMUNALE IN LOC. ZIU MURRU”
con il seguente quadro economico:

“COSTRUZIONE DI UN ECOCENTRO
nel Comune di Aidomaggiore, redatta dalla Direzione Lavori

Progetto Contratto Perizia

Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso | € 67.803,33| € 55.725,52| € 67.867,41
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.500,00| €1.500,00| €1.840,00

Totale A € 69.303,33| €57.225,52| €69.707,41
SOMME A DISPOSIZIONE
IVA su lavori 10% €6.930,33| €5.72255| €6.970,74
Fondo accordi bonari €2.079,10| €2.079,10
Spese tecniche comprensive lorde €8.160,00| €8.160,00] €9.670,31
Incentivo al responsabile - art.12 comma 1 €1.386,07| €1.386,07| €1.651,54
L.R. n° 5/2007
Arrotondamento € 141,17 € 0,00 0
Ribasso d'asta € 13.426,76

Totale B € 18.696,67 | € 30.774,48| € 18.292,59

TOTALE COMPLESSIVO € 88.000,00| € 88.000,00| € 88.000,00

Di dare atto che I'importo dell’atto di sottomissione ammonta, al netto dellIVA, a € 12.481,89;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per I'espletamento dei successivi adempi-
menti in ordine all'attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e conse-
guenziale atto;

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione imme-
diatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(D.ssa Adele Virdis)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pietro Caria)




Parere di regolarita Tecnica

Ai sensi dellart. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarita tecnica.

Aidomaggiore 25.05.2011
Il Responsabile Ufficio tecnico
Geom. Emilio Marredda

Parere di regolarita contabile

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, Si
esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarita contabile e la corretta Imputazione
della spesa.

Aidomaggiore 25.05.2011

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Giuseppe Flore

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quin-
dici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267,
a partire dalla data odierna e che la medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art.
16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo Consiliari.

Aidomaggiore 07.06.2011

Il Segretario Comunale
Dr. Pietro Caria



